СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от /О . / Л . М ? / 4

г. Ейск

Об утверждении индикативного плана
социально - экономического развития муниципального образования
Ейский район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Закона Краснодарского края от 10
июля 2001 года № 384-K3 «О прогнозировании, индикативном планировании,
стратегии и программах социально - экономического развития Краснодарского
края» и подпунктом 4 пункта 1 статьи 24 Устава муниципального образования
Ейский район Совет муниципального образования Ейский район р е ш и л :

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития
муниципального образования Ейский район на 2015 год и плановый период
2016 и 2017 годов (прилагается).

2. Опубликовать индикативный план социально-экономического
развития муниципального образования Ейский район на 2015 год и плановый
период 2016 и 2017 годов на официальном сайте муниципального образования
Ейский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образовав
Ейский район „ ,Ейский район

Председатель Совета муниципал:
образования Ейский район

М.Н.Тимофеев

В.А.Петров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
решением Совета

муниципального образования
Ейский район

от ■/£>. /Л-МР/4 г. № Л-fcJ-

Индикативный план
социально-экономического развития

муниципального образования Ейский район
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

Показатель, единица измерения 2013 г. 2014 г. 2015 г. | 2016 г | 2017 г
отчет оценка прогноз

1.Индикаторы развития демогра< >ии, сферы труда и занятости

Численность постоянного населения
(на конец года), тыс.чел.

137,927 137,803 137,093 136,989 136,762

в % к предыдущему году 99,3 99,9 99,5 99,9 99,8
Численность занятых в экономике,
тыс.чел.

58,49 57,39 57,15 57,04 56,89

в % к предыдущему году 98,6 98,1 99,6 99,8 99,7
Уровень регистрируемой
безработицы,% 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9

Среднедушевой денежный доход на
одного жителя в месяц, руб.

13812,1 15389,5 16841,1 18538,9 20361,0

в % к предыдущему году 112,2 111,4 109,4 110,1 109,8
Фонд оплаты труда по полному
кругу организаций, млн.руб. 7344,6 8446,4 9113,8 9893,9 10800,9

в % к предыдущему году 114,0 115,0 107,9 108,6 109,2
в том числе фонд оплаты труда по
крупным и средним организациям,
млн.руб.

5339,9 5923,6 6408,7 6941,4 7579,3

в % к предыдущему году 112,3 110,9 108,2 108,3 109,2

Среднемесячная заработная плата по
полному кругу организаций, руб.

18447,50 21202,70 22728,80 24493,20 26520,40

в % к предыдущему году 114,0 114,9 107,2 107,8 108,3
Среднемесячная заработная плата по
крупным и средним организациям,
рублей

19299,7 22004,8 23796,2 25721,3 28025,6

в % к предыдущему году 114,9 114,0 108,1 108,1 109,0

Реальные распологаемые денежные
доходы населения, в % к
предыдущему году

113,5 106,4 101,8 104,1 104,8

Доля населения с доходами ниже
величины прожиточного минимума,
%

16,1 14,8 13,7 12,6 11,7

2. Индикаторы развития экономического потенциала

2.1. Промышленное производство

Объем отгруженных товаров
собственного производства
всего(С+Д+Е), млн.руб.

4906,4 4814,0 5155,4 5460,9 5742,7

в % к предыдущему году 125,5 98,1 107,1 105,9 105,2
в том числе объем отгруженных
товаров собственного производства
по крупным и средним
предприятиям, млн.руб.

4224,8 4061,2 4355,4 4623,2 4866,5

в % к предыдущему году 123,7 96,1 107,2 106,1 105,3
Добыча полезных ископаемых(С)-
всего, млн.руб.

0 0 0 0 0

в % к предыдущему году
Обрабатывающие
производства(D)-Bcero, млн.руб.

3584,8 3412,7 3670,7 3877,5 4083,3

в % к предыдущему году 140,2 95,2 107,6 105,6 105,3
в том числе обрабатывающие
производства по крупным и средним
предприятиям, млн.руб.

2924,0 2682,4 2895,2 3065,9 3236,5

в % к предыдущему году 140,2 91,7 107,9 105,9 105,6
Производство и распределение
электроэнергии, газа и воды(Е)-
всего, млн.руб.

1321,6 1401,4 1484,7 1583,4 1659,4

в % к предыдущему году 97,9 106,0 105,9 106,6 104,8
в том числе производство и
распределение электроэнергии, газа
и воды по крупным и средним
предприятиям, млн.руб.

1300,8 1378,7 1460,3 1557,3 1629,9

в % к предыдущему году 97,9 106,0 105,9 106,6 104,7
Производство основных видов
промышленной продукции в
натуральном выражении:
мясо и мясопродукты, тонн 206,7 207,0 207,3 207,5 208,0
в % к предыдущему году 101,4 100,1 100,1 100,1 100,2
масла растительные
нерафинированные, тыс.тонн 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4

в % к предыдущему году 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
мука из зерновых и других
растительных культур ;смеси из них,
тыс.тонн

9,5 9,6 9,7 9,9 9,9

в % к предыдущему году 113,1 101,1 101,0 102,1 100,0

хлеб и хлебобулочные изделия, тонн - 6030,1 5665,0 5720,0 5775,0 5830,0

в % к предыдущему ronv 86,4 93,9 101,0 101,0 101,0
кондитерские изделия, тонн 961,0 1948,0 2000,0 2055,0 2108,0
в % к предыдущему году 146,2 202,7 102,7 102,8 102,6
пиво,кроме отходов пивоварения,
тыс.дкл 486,8 420,0 445,0 460,0 488,0

в % к предыдущему году 101,5 86,3 106,0 103,4 106,1
напитки безалкогольные прочие,
тыс.дал 55,1 45,0 48,0 50,0 55,0

в % к предыдущему году 77,4 81,7 106,7 104,2 110,0

рыба и продукты рыбные
переработанные и
консервированные, тонн

331,9 335,0 345,2 350,3 355,5

в % к предыдущему году 326,4 100,9 103,0 101,5 101,5
кирпич керамический строительный,
млн.усл.кирп. 6,30 6,60 6,70 6,70 7,00

в % к предыдущему году 110,5 104,8 101,5 100,0 104,5

2.2. Сельское хозяйство

Объем продукции сельского
хозяйства всех сельхоз
производителей, млн.руб.

5890,4 6615,3 6942,5 7345,7 7866,1

в % к предыдущему году 102,2 112,3 104,9 105,8 107,1
в том числе:

сельскохозяйственных организаций,
млн.руб.

3925,9 4389,2 4637,8 4891,4 5208,4

в % к предыдущему году 107,5 111,8 105,7 105,5 106,5
крестьянских (фермерских) хозяйств
и индивидуальных
предпринимателей, млн.руб.

792,9 958,9 1010,3 1072,1 1150,0

в % к предыдущему году 111,6 120,9 105,4 106,1 107,3
в хозяйствах населения, млн.руб. 1171,6 1267,2 1294,4 1382,1 1507,7
в % к предыдущему году 83,6 108,2 102,1 106,8 109,1

Производство основных видов
сельскохозяйственной продукции
в натуральном выражении:

Зерно и зернобобовые (в весе
после доработки), тыс.тонн

315,0 377,2 383,2 387,2 390,2

в % к предыдущему году 119,0 119,7 101,6 101,0 100,8
Соя, тыс.тонн 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
в % к предыдущему году 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Сахарная свекла (фабричная),
тыс.тонн 17,6 19,0 19,0 19,0 19,0

в % к предыдущему году 90,3 108,0 100,0 100,0 100,0
Подсолнечник, (в весе после
доработки), тыс.тонн 58,9 48,5 50,0 52,5 55,0

в % к предыдущему году 125,6 82,3 103,1 105,0 104,8
Картофель-всего, тыс.тонн 6,3 6,3 6,4 6,4 6,5
в % к предыдущему году 101,6 100,0 101,6 100,0 101,6
в том числе сельскохозяйственных
организаций, тыс.тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

крестьянских (фермерских) хозяйств
и индивидуальных
предпринимателей, тыс.тонн'

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в хозяйствах населения, тыс.тонн 6,3 6,3 6,4 6,4 6,5
а» ‘

в % к предыдущему году 101,6 100,0 101,6 100,0 101,6

Овощи-всего, тыс.тонн 9,50 9,60 9,90 10,10 10,30
в % к предыдущему году 93,1 101,1 103,1 102,0 102,0
в том числе сельскохозяйственных
организаций, тыс.тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

крестьянских (фермерских) хозяйств
и индивидуальных
предпринимателей, тыс.тонн

0,06 0,10 0,12 0,14 0,15

в % к предыдущему году 85,7 166,7 120,0 116,7 107,1

н хозяйствах населения, тыс.тонн 9,4 9,5 9,8 10,0 10,1
в % к предыдущему году 94,0 101,1 103,2 102,0 101,0

Плоды и ягоды-всего, тыс.тонн 10,4 10,5 10,6 10,8 10,9

r % к предыдущему году 102,0 101,0 101,0 101,9 100,9
в том числе сельскохозяйственных
организаций, тыс.тонн 8,4 8,5 8,6 8,8 8,9

в % к предыдущему году 100 101,2 101,2 102,3 101,1
крестьянских (фермерских) хозяйств
и индивидуальных
предпринимателей, тыс.тонн

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в хозяйствах населения, тыс.тонн 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0
в % к предыдущему году 111,1 100,0 100,0 100,0 100,0

Виноград, тыс.тонн 0,347 0,350 0,350 0,390 0,440

в % к предыдущему году 173,5 100,9 100,0 111,4 112,8
в том числе сельскохозяйственных
организаций, тыс.тонн

0,039 0,040 0,040 0,040 0,040

в % к предыдущему году 102,6 100,0 100,0 100,0
крестьянских (фермерских) хозяйств
и индивидуальных
предпринимателей, тыс.тонн

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в хозяйствах населения, тыс.тонн 0,309 0,310 0,310 0,350 0,400
в % к предыдущему году 154,5 100,3 100,0 112,9 114,3
Мясо в живой массе-всего,
тыс.тонн

6,5 5,5 5,7 5,9 6,2

в % к предыдущему году 67,7 84,6 103,6 103,5 105,1
в том числе сельскохозяйственных
организациях, тыс.тонн 3,3 2,2 2,3 2,4 2,5

в % к предыдущему году 113,8 66,7 104,5 104,3 104,2

крестьянских (фермерских) хозяйств
и индивидуальных
предпринимателей, тыс.тонн

0,048 0,100 0,150 0,160 0,180

в % к предыдущему году 30,2 208,3 150,0 106,7 112,5
в хозяйствах населения, тыс.тонн 3,159 3,200 3,250 3,300 3,500
в % к предыдущему году 48,1 101,3 101,6 101,5 106,1

Молоко, тыс.тонн 37,3 38,2 38,7 39,3 39,8

в % к предыдущему году 88,8 102,4 101,3 101,6 101,3
в том числе сельскохозяйственных
организаций, тыс.тонн 30,8 31,5 32,0 32,5 33,0

в % к предыдущему году 87,7 102,3 101,6 101,6 101,5
крестьянских (фермерских) хозяйств
и индивидуальных - • -
предпринимателей, тыс.тонн

0,346 0,350 0,350 0,380 0,400

в % к предыдущему году 124,9 101,2 100,0 108,6 105,3
в хозяйствах населения, тыс.тонн 6,229 6,300 6,350 6,390 6,400
в % к предыдущему году 94,9 101,1 100,8 100,6 100,2

Яйца, млн.штук 23,0 23,2 23,3 23,4 23,4

в % к предыдущему году 100,9 100,9 100,4 100,4 100,0

в том числе сельскохозяйственных
организаций, млн.штук

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

крестьянских (фермерских) хозяйств
и индивидуальных
предпринимателей, млн.штук

0,4 0,4 0,4 0,4 0,4

в % к предыдущему году 133,3 100,0 100,0 100,0 100,0
в хозяйствах населения, млн.штук 22,6 22,8 22,9 23,0 23,0
в % к предыдущему году 100,4 100,9 100,4 100,4 100,0

Численность поголовья
сельскохозяйственных животных:

Крупный рогатый скот, голов 16024 15216 15328 15440 16020
в % к предыдущему году 81,7 95,0 100,7 100,7 103,8
в том числе сельскохозяйственных
организаций, голов

13612 12800 12900 13000 13500

в % к предыдущему году 79,3 94,0 100,8 100,8 103,8
крестьянских (фермерских) хозяйств
и индивидуальных
предпринимателей, голов

216 216 218 220 220

в % к предыдущему году 104,9 100,0 100,9 100,9 100,0
в хозяйствах населения, голов 2196 2200 2210 2220 2300
в % к предыдущему году 98,4 100,2 100,5 100,5 103,6
из общего поголовья крупного
рогатого скота - коровы, голов

6461 6225 6247 6273 6305

в % к предыдущему году 83,1 96,3 100,4 100,4 100,5
в том числе сельскохозяйственных
организаций, голов 5474 5235 5240 5250 5260

в % к предыдущему году 82,6 95,6 100,1 100,2 100,2
крестьянских (фермерских) хозяйств
и индивидуальных
предпринимателей, голов

59 60 62 63 65

в % к предыдущему году 101,7 101,7 103,3 101,6 103,2
в хозяйствах населения, голов 928 930 945 960 980
в % к предыдущему году 85,4 100,2 101,6 101,6 102,1
Овцы и козы, голов 4362 4368 4370 4375 4380
в % к предыдущему году 110,3 100,1 100,0 100,1 100,1
Птица, тыс. голов 350,0 351,0 352,0 352,5 353,0
в % к предыдущему году 100,9 100,3 100,3 100,1 100,1

2.3. Транспорт

Объем услуг, оказанных
предприятиями транспорта по
полному кругу организаций,
млн.руб.

2015,3 2157,6 2305,3 2466,3 2632,1

в % к предыдущему году 110,3 107,1 106,8 107,0 106,7
в том числе объем услуг крупных и
средних предприятий транспорта,
млн.руб.

1810,2 1945,1 2082,7 2231,6 2384,1

в % к предыдущему году 95,9 107,5 107,1 107,1 106,8

2.4. Потребительский рынок

Оборот розничной торговли по
полному кругу организаций,
млн.руб.

17208,7 19298,6 20967,3 22804,5 24734,1

в % к предыдущему году 111,1 112,1 108,6 108,8 108,5
в том числе оборот розничной
торговли по крупным и средним
предприятиям, млн.руб.

4100,9 4638,3 5034,4 5459,6 5904,3

в % к предыдущему году 107,0 113,1 108,5 108,4 108,1
Оборот общественного питания по
полному кругу организаций,
млн.руб.

1344,7 1492,4 1592,4 1697,5 1814,9

в % к предыдущему году 109,4 111,0 106,7 106,6 106,9
в том числе оборот общественного
питания по крупным и средним
предприятиям, млн.руб.

13,70 15,40 16,40 17,40 18,50

в % к предыдущему году 120,2 112,4 106,5 106,1 106,3
Объем платных услуг населению
по полному кругу организаций,
млн.руб.

4812,3 5403,9 6061,4 6700,9 7443,7

в % к предыдущему году 111,8 112,3 112,2 110,6 111,1
в том числе объем платных услуг
населению по крупным и средним
предприятиям, млн.руб.

1996,3 2196,9 2436,8 2668,0 2939,0

в % к предыдущему году 105,1 110,0 110,9 109,5 110,2

2.5. Курортно-туристический комплекс

Количество организаций в
комплексе - всего, единиц 31 31 32 34 34

в % к предыдущему году 106,9 100,0 103,2 106,3 100,0
Количество отдыхающих - всего,
тыс.человек 702,3 710,0 716,7 725,9 730,7

в % к предыдущему году 93,5 101,1 100,9 101,3 100,7
Общий объем предоставляемых
услуг курортно-туристическим
комплексом - всего, ( с учетом
объемов малых организаций и
физических лиц), млн. руб.

940,0 982,6 1024,1 1069,7 1116,0

в % к предыдущему году 94,0 104,5 104,2 104,5 104,3

2.6. Инвестиционная и строительная деятельность

Объем инвестиций в основной
капитал за счет всех источников
финансирования по полному
кругу организаций, млн.руб.

3166,6 3308,2 3560,3 3876,5 4221,2

в % к предыдущему году 84,9 104,5 107,6 108,9 108,9
в том числе объем инвестиций в
основной капитал по крупным и
средним предприятиям, млн.руб.

790,80 805,90 855,40 933,70 1022,90

в % к предыдущему году 91,7 101,9 106,1 109,2 109,6

Объем работ по виду деятельности
"строительство"по полному кругу
организаций, млн.руб.

1285,4 1392,6 1523,8 1702,5 1927,3

в % к предыдущему году 102,3 108,3 109,4 111,7 113,2
в том числе объем работ по виду
деятельности "строительство" по
крупным и средним предприятиям ,
млн.руб.

108,90 182,40 248,60 327,20 439,30

в % к предыдущему году 95,3 167,5 136,3 131,6 134,3

3. Индикаторы развития малого и среднего предпринимательства

Количество субъектов малого и
среднего предпринимательства,
единиц

6160 6244 6265 6286 6307

в % к предыдущему году 87,9 101,4 100,3 100,3 100,3
Количество средних предприятий,
единиц

12 12 12 12 12

в % к предыдущему году 133,3 100,0 100,0 100,0 100,0
Количество малых предприятий,
единиц

1152 1159 1167 1175 1183

в % к предыдущему году 87,8 100,6 100,7 100,7 100,7
Индивидуальных предприниматели,
человек

4996 5073 5086 5099 5112

в % к предыдущему году 85,7 101,5 100,3 100,3 100,3
Количество субъектов малого
предпринимательства в расчете на
1000 человек населения

44,4 45,2 45,5 45,8 46,0

в % к предыдущему году 85,4 101,8 100,7 100,7 100,4

4. Индикаторы финансовых показателей

Прибыль прибыльных по полному
кругу предприятий, млн.руб.

1304,2 1370,9 1451,8 1537,6 1623,1

в % к предыдущему году 129,0 105,1 105,9 105,9 105,6
в том числе прибыль крупных и
средних предприятий, млн.руб. 444,3 429,8 467,1 496,6 528,7

в % к предыдущему году 92,4 96,7 108,7 106,3 106,5

Убыток по полному кругу
предприятий,млн. руб.

7429,6 6583,3 5658,5 4546,7 3574,0

в % к предыдущему году 600,6 88,6 86,0 80,4 78,6
в том числе убыток крупных и
средних предприятий, млн.руб. 402,1 146,9 113,1 92,1 74,9

в % к предыдущему году 125,2 36,5 77,0 81,4 81,3
Сальдированный финансовый
результат по полному кругу
предприятий, млн. руб.

-6125,4 -5212,4 -4206,7 -3009,1 -1950,9

в % к предыдущему году 2711,5 85,1 80,7 71,5 64,8

/Л

Сальдированный финансовый
результат по крупным и средним
предприятиям, млн. руб.

42,2 282,9 354,0 404,5 453,8

r % к предыдущему году 26,4 670,4 125,1 114,3 112,2

5.Индикаторы развития социальной сферы

Обеспеченность:

в здравоохранении
больничными койками, коек на 10
тыс.жителей

84,4 83,4 83,8 83,9 84,0

в % к предыдущему году 99,3 98,8 100,5 100,1 100,1
амбулаторно-поликлиническими
учреждениями, посещений в смену
на 10 тыс. жителей

340,4 344,2 348,2 348,4 349,0

в % к предыдущему году 102,7 101,1 101,2 100,1 100,2
врачами, человек на 10
тыс.населения 33,50 34,80 35,70 36,90 37,30

в % к предыдущему году 98,0 103,9 102,6 103,4 101,1

средним медицинским персоналом,
человек на 10 тыс.населения

103,60 104,5 105,6 106,2 106,8

в % к предыдущему году 97,8 100,9 101,1 100,6 100,6
в образовании
дошкольными образовательными
учреждениями, мест на 1000 детей в
возрасте 1-6 лет

579,7 612,3 648,1 641,2 634,3

в % к предыдущему году 86,1 105,6 105,8 98,9 98,9
Охват детей в возрасте 1-6 лет
дошкольными образовательными
учреждениями, %

63,1 63,5 65,5 68,4 68,0

Численность детей в дошкольных
образовательных учреждениях,
человек

5672 5760 6010 6350 6375

в % к предыдущему году 102,90 101,6 104,3 105,7 100,4
Количество групп альтернативных
моделей дошкольного образования,
единиц

53 51 45 35 25

в % к предыдущему году 56,4 96,2 88,2 77,8 71,4
Численность, обучающихся в
учреждениях общего образования,
человек

12213 12295 12299 12299 12319

в % к предыдущему году 100,2 100,7 100,0 100,0 100,2
Обеспеченность жильем на конец
года, кв.м, на 1 человека . 20,4 21,4 22,1 22,5 23,0

в % к предыдущему году 101,5 104,9 103,3 101,8 102,2

Заместитель главы муниципального
образования Ейский район О.Ю.Карстен